
ÚVODNÍ ČÁST  PŘEDPIS  L 12 

  28.11.2024 
 iii Změna č. 19 

OBSAH 

KONTROLNÍ SEZNAM STRAN  

ÚVODNÍ USTANOVENÍ i 

ZMĚNY A OPRAVY ii 

OBSAH iii 

Hlava 1 Definice 1 - 1 

Hlava 2 Organizace 2 - 1 

 2.1  Služby pátrání a záchrany 2 - 1 

 2.2  Oblasti pátrání a záchrany 2 - 1 

 2.3 Záchranná koordinační střediska a odbočky záchranných 
koordinačních středisek 

2 - 1 

 2.4 Komunikace pro pátrání a záchranu 2 - 2 

 2.5 Pátrací a záchranné jednotky 2 - 2 

 2.6 Vybavení pro pátrání a záchranu 2 - 2 

Hlava 3 Spolupráce 3 - 1 

 3.1 Spolupráce mezi státy 3 - 1 

 3.2 Spolupráce s ostatními službami 3 - 1 

 3.3 Rozšiřování informací 3 - 2 

Hlava 4 Předběžná opatření 4 - 1 

 4.1 Předběžné informace 4 - 1 

 4.2 Plány činnosti 4 - 1 

 4.3 Pátrací a záchranné jednotky 4 - 2 

 4.4 Výcvik a cvičení 4 - 2 

 4.5 Vrak (do 25. listopadu 2026) 4 - 2 

 4.5 Místa letecké nehody a vrak (od 26. listopadu 2026) 4 - 2 

Hlava 5 Postupy při pátrání a záchraně 5 - 1 

 5.1 Informace týkající se stavů nouze 5 - 1 

 5.2 Postupy pro záchranná koordinační střediska v údobích nouze 5 - 1 

 5.3 Postupy v případech, kdy se odpovědnost za operace týká dvou nebo 
více smluvních států 

5 - 2 

 5.4 Postupy pro odpovědné úřady v terénu 5 - 2 

 5.5 Postupy pro záchranná koordinační střediska – ukončení a přerušení 
činností (operací) 

5 - 2 



PŘEDPIS  L 12  ÚVODNÍ ČÁST 

28.11.2024 
Změna č. 19 iv 

 5.6 Postupy na místě nehody 5 - 2 

 5.7 Postupy pro velitele letadla, který zachytí tísňové vysílání  
(do 25. listopadu 2026) 

5 - 3 

 5.7 Postupy pro velitele letadla, který zachytí tísňové vysílání  
(od 26. listopadu 2026) 

5 - 3 

 5.8 Pátrací a záchranné signály 5 - 3 

 5.9 Vedení záznamů 5 - 4 

Dodatek 1 Pátrací a záchranné signály Dod. 1 - 1 

 1. Signály plavidlem Dod. 1 - 1 

 2. Vizuální signální kód země − vzduch Dod. 1 - 1 

 3. Signály vzduch − země Dod. 1 - 2 

Dodatek 2 COSPAS/SARSAT Dod. 2 - 1 

Dodatek 3 Související předpisy Dod. 3 - 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁMĚRNĚ NEPOUŽITO 


